CÂMARA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS



PRAÇA OLEGÁRIO MACIEL, 17 – CENTRO – MINAS NOVAS CEP: 39.650-000 – TELEFAX: (033) 3764-1216 ou 37641395 cmnovas@uai.com.br

PORTARIA N°38/2006

Dispõe sobre o horário de funcionamento do LEGISLATIVO MUNICIPAL durante a primeira fase dos jogos da Copa do Mundo de 2006.

CONSIDERANDO o horário dos jogos do Torneio da Copa do Mundo do ano de 2006, cuja realização ocorre na República Alemã, em horário que coincide com as atividades habituais da Câmara Municipal de Minas Novas, em conformidade com o disposto no art. 100, III do Regimento Interno desta Casa e em consonância com a Lei Orgânica Municipal; resolve:

- **Art. 1.º** O horário de funcionamento da Câmara Municipal de Minas Novas nos dias 13 e 22 de junho de 2006, dias em que realizarão os jogos da seleção brasileira, será de 07:00 às 13:00.
- **Art. 2.º** O protocolo da Câmara Municipal funcionará no mesmo horário estabelecido no artigo anterior.
- Art. 3.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Minas Novas, 12 de junho de 2006.

Mércio Fernando Nepomuceno

Presidente da Câmara Municipal de Minas Novas